
UCHWAŁA NR XXV/336/2016
RADY MIASTA LEGIONOWO

z dnia 28 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Gminy Legionowo

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 z późn. zm.1)), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2015 r. , poz. 2156 z późn. zm.2)), art.173a ustawy z dnia 27 lipca 2005r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. 
U. z 2016r. poz. 1842)oraz art. 7b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm3)),  uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/383/2013 Rady Miasta Legionowo z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie Programu 
Stypendialnego Gminy Legionowo (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz.27774)) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany:

1) Rozdział 1 otrzymuje brzmienie:

"§1. 1. Osiagającym wysokie wyniki w nauce uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Legionowo, może być przyznane 
jednorazowe stypendium Prezydenta Miasta Legionowo.

2. Do stypendium Prezydenta Miasta Legionowo mogą być typowani uczniowie, którzy spełniają co 
najmniej jedno z poniższych kryteriów:

1) wykazali się szczególnymi osiągnięciami i umiejętnościami w co najmniej jednej dziedzinie, 
potwierdzonymi najwyższą oceną z przedmiotu związanego z tą dziedziną oraz uzyskaniem tytułu laureata 
olimpiady lub konkursu na szczeblu wojewódzkim bądź wyższym, a także odznaczyli się innymi 
dokonaniami, świadczącymi o stałym zaangażowaniu ucznia we własny rozwój w tejże dziedzinie;

2) uzyskali odpowiednio najwyższe wyniki:

a) na egzaminie gimnazjalnym co najmniej 95% z jednej z części egzaminu ( 2 zakresów), przy czym z 
języka obcego nowożytnego łącznie z zakresu podstawowego i rozszerzonego,

b) na egzaminie maturalnym:

- co najmniej 95% z jednego z przedmiotów obowiązkowych, w przypadku języka polskiego i języka 
obcego nowożytnego uwzględnia się część pisemną i ustną lub

- co najmniej 90% z jednego z przedmiotów dodatkowych;

1) Zmianywymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016r. poz.1579
2) Zmiany wymienionej ustwy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 35, 64, 195, 668 i 1010.
3) Zmiany wymienionej ustwy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 423, Dz. U. z 2015 r. poz. 337 i 1505 oraz  Dz. U. 

z 2016 r. poz.1020.
4) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2013 r. 

poz.9880; z 2014r. poz.9014

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 11962



3) w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę 
zachowania i średnią ocen odpowiednio:

a) 5,6- uczniowie szkoły podstawowej,

b) 5,3- uczniowie gimnazjum,

c) 5,0- uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej.

3. Spełnienie przez ucznia kryteriów wymienionych w ust. 2 pkt 1-3 opisuje sie w "Indywidualnej karcie 
osiągnięć kandydata do stypendium", zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 
Indywidualne karty osiągnięć kandydatów do stypendiów należy dołączyć do składanego przez dyrektora 
szkoły wniosku.

§ 2. 1. Kandydaci szkoły do stypendium Prezydenta Miasta Legionowo muszą być zaopiniowani przez radę 
pedagogiczną.

2. Z wnioskiem o stypendium Prezydenta Miasta Legionowo sporządzonym wg wzoru stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszego Programu występuje dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń lub uczęszczał 
absolwent szkoły, a w przypadku przeniesienia się ucznia do innej szkoły- dyrektor szkoły, w której uczeń 
spełnił kryteria do uzyskania stypendium.

3. Wniosek dyrektora wraz z załącznikami, o których mowa w §1 ust. 3 należy składać w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miasta Legionowo w terminie do 5 lipca każdego roku kalendarzowego.

4. Wnioski niekompletne lub niespełniające wymogów określonych w § 1 ust. 2 i 3 oraz § 2 ust. 1 nie będą 
rozpatrywane.

§ 3. 1. Czynności związane z opiniowaniem wniosków o przyznanie stypendium przeprowadza Komisja 
Stypendialna powołana przez Prezydenta Miasta Legionowo, w składzie:

1) Zastępca Prezydenta Miasta Legionowo właściwy ds. oświaty jako jej przewodniczący,

2) przedstawiciel Komisji Rady Miasta Legionowo właściwej ds. oświaty,

3) przedstawiciel komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Legionowo właściwej ds. oświaty,

4) wytypowany przez radę pedagogiczną przedstawiciel każdego typu szkoły.

2. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje jej Przewodniczący.

3. Przewodniczący Komisji Stypendialnej przedkłada Prezydentowi Miasta Legionowo pozytywnie 
zaopiniowane wnioski.

4. Liczbę stypendiów oraz ich wysokość ustala corocznie Prezydent Miasta Legionowo w drodze 
zarządzenia do dnia 31 lipca każdego roku kalendarzowego z zastrzeżeniem ust. 5-9.

5. Wysokość stypendiów uzależniona jest od kwoty zarezerwowanej na ten cel w budżecie gminy oraz od 
liczby spełnianych kryteriów przez kandydatów zgłoszonych do stypendium.

6. Uczniom szkół podstawowych może być przyznane stypendium za spełnianie kryteriów wymienionych 
w § 1 ust. 2 pkt 1 i 3.

7. Uczniom gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych może być przyznane stypendium za spełnienie 
kryteriów określonych w § 1 ust. 2.

8. Uczeń szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej, któremu przyznane zostało 
stypendium sportowe, nie może otrzymać stypendium za wyniki w nauce z tytułu osiągnięć sportowych.

9. Środki finansowe na wypłatę przyznanych stypendiów są przekazywane na konto właściwej szkoły.

10. Wypłaty stypendiów dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń lub uczęszczał absolwent, do końca 
października każdego roku kalendarzowego.

11. Uroczystość wręczenia stypendyście dokumentu potwierdzającego przyznanie stypendium będzie 
odbywała się we wrześniu każdego roku kalendarzowego."

2) w  Rozdziale 2 w § 4 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11962



" 1) była studentem studiów stacjonarnych w roku akademickim poprzedzającym termin złożenia wniosku 
o przyznanie tego stypendium;"

3) w Rozdziale 3 w  § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. . Stypendium przyznaje się uczniom i studentom, którzy są mieszkańcami Legionowa za osiągnięcia 
uzyskane w ciągu roku, poprzedzającego posiedzenie komisji rozpatrującej wnioski.”;

4) w Rozdziale 3 w § 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) nie ukończyli 29 roku życia;”;

5) w Rozdziale 3 w § 10 w ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta Legionowo.”;

6) w Rozdziale 3 § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. 1. Wypłata stypendiów dla szczególnie wyróżniających się w dziedzinie twórczości artystycznej 
dokonywane jest w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Gminą Legionowo - Urzędem Miasta 
Legionowo a stypendystą.

2. Stypendium wypłacane jest w wysokości nie większej niż 200 zł (słownie: dwieście złotych) 
miesięcznie przez okres jednego roku.

3. Stypendium zostaje wstrzymane jeżeli stypendysta utracił zdolność do uprawiania dyscypliny 
artystycznej lub zaprzestał jej uprawiania z innych przyczyn.”;

7) Załącznik nr 1 do Programu otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 2 do Programu otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Klejment

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11962



Załącznik nr 1 do uchwały nr.........
Rady Miasta Legionowo 
z dnia 28 grudnia 2016r.

Załącznik nr 1
do Programu

.................................................
              (pieczątka szkoły)

Legionowo, ...................................
    (data)             

          
WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE

Liczba kandydatów do stypendium - ogółem

Lista kandydatów

L.p. Imię i nazwisko             

1.

2.

3.

4.

Data zaopiniowania przez radę pedagogiczną

......................................................................
(pieczątka i podpis dyrektora szkoły)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11962



Załącznik nr 2 do uchwały nr.........
Rady Miasta Legionowo 
z dnia 28 grudnia 2016r.

Załącznik nr 2
do Programu

INDYWIDUALNA KARTA OSIĄGNIĘĆ KANDYDATA 
DO STYPENDIUM ZA WYNIKI W NAUCE

Imie i nazwisko kandydata

Typ szkoły/ klasa

Średnia ocen i ocena z
zachowania

Wyniki egzaminu

Osiągnięcia w minionym roku szkolnym zakończone uzyskaniem tytułu laureata olimpiady
lub konkursu na szczeblu wojewódzkim bądź wyższym:

Osiągnięcie Nazwa dokumentu
poświadczającego osiągnięcie

Instytucja lub osoba, która
wydała dokument

Ocena z przedmiotu związanego z osiągnięciami

przedmiot ocena

Inne dokonania świadczące o stałym zaangażowaniu ucznia w rozwój w dziedzinie związanej
z wymienionymi osiągnięciami

..................................................................
(czytelny podpis osoby sporządzającej)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11962


		2016-12-30T12:38:15+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




